



- стр. 23 полностью не соответствует действительности;
- стр. 24 полностью не соответствует действительности;
- стр. 25 полностью не соответствует действительности;
- стр. 26 полностью не соответствует действительности;
- стр. 27 полностью не соответствует действительности;
- стр. 28 первые три абзаца относятся к Алехинскому поселению Черемховского района;
- стр. 35 по улице Шаманаева – заменить на – по улице Чкалова;
- стр. 35 по улице Заозерная – заменить на – по улице Озерная;
- стр. 36 в предложения по функциональному зонированию территории не вошли населенные пункты д. Громова, з. Ступина;
- п. 2.1. не отражено изменение границы с. Новогромово, строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с. Новогромово, ул. Советская, детский сад на 40 мест;
- п. 2.2. не отражено изменение границы д. Малиновка, строительство спортивного зала в д. Малиновка, ул. Школьная;
- п. 2.3. не отражено изменение границы д. Шаманаева, строительство детского сада в д. Шаманаева, ул. Заозерная;
- не отражены планируемые изменения границ д. Катом, д. Забитуй, д. Громова, з. Ступина.
- стр. 37 в Бельском – заменить на – в Новогромовском;
- стр. 39 Совхоз «Новогромовский» заменить на – ООО «Новогромовское», перечень населенных пунктов дополнить з. Ступина, расстояние с. Новогромово – г. Черемхово 4,5 км., до г. Иркутск – 145 км;
- стр. 40 перечень населенных пунктов дополнить з. Ступина;
- стр. 41 основные транспортные артерии:
- с. Новогромово – ул. Советская, Школьная;
  - д. Малиновка – ул. Садовая, Школьная;
  - д. Шаманаева – ул. Чкалова;
  - д. Катом – ул. Тополиная;
  - д. Забитуй – ул. Березовая;
  - д. Громова – ул. Полевая;
  - з. Ступина – ул. Ступинская.
- стр. 48 ФАП в с. Новогромово – заменить на – ФАП в д. Малиновка, реконструкция котельной школы – заменить на – строительство котельной школы;
- стр. 62 населенного пункта составляет 23609 га – заменить на – составляет 10750,48 га,
- Таблица 44 не соответствует действительности;
- стр. 65 таблицы 45, 46 не соответствует действительности;
- стр. 66 численность населения составила 1,814 тыс. чел. – заменить на – численность населения составила 1,77 тыс. чел., 4 й и 5 й абзац не соответствуют планируемым объектам;
- стр. 67 Таблица 47 не соответствует действительности;
- стр. 71 Таблица 48 составлена неправильно, общая площадь Новогромовского поселения 10750,48 га;
- стр. 75 таблицы 49, 50 не соответствует действительности;
- стр. 76 таблица 51 не соответствует действительности;
- стр. 81 убрать название главы XIII;
- стр. 84 МО Алехинское – заменить на – МО Новогромовское;
- стр. 98 по территории Новогромовского МО проходят:
- нитка нефтепровода Омск-Ангарск 7,2 км.;
  - нитка этиленопровода Ангарск-Саянск 7,2 км..
- Нет описания риска возникновения ЧС на газо-, нефтепроводе.
- стр. 102 таблица 2 графа 3 –
- с. Новогромово, ул. Советская, 15;
  - с. Новогромово, ул. Советская, 15;

На картографическом материале выявлены следующие неточности:

Генеральный план Новогромовского м. о. с отображением объектов спорта, образования, здравоохранения масштаб 1:5000

1. д. Шаманаева – не обозначено кладбище;
2. д. Малиновка – планируемая новая школа должна быть рядом с существующей;
3. д. Малиновка – планируемый спортзал должен быть рядом с существующей школой;
4. Юго-восточная часть д. Шаманаева обозначена как д. Громова;
5. д. Катом – обозначить кладбище;
6. Не обозначена з. Ступина.

Генеральный план Новогромовского м. о. с отображением объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроэнергетики и связи масштаб 1:5000

1. д. Шаманаева – не обозначено кладбище;
2. д. Малиновка – не отмечены существующие КТП;
3. д. Катом – не отмечены существующие КТП;
4. д. Катом – ул. Заозерная – заменить ул. Озерная;
5. д. Катом – обозначить кладбище;
6. Не обозначена з. Ступина.

Генеральный план Новогромовского м. о. с отображением объектов спорта, образования, здравоохранения масштаб 1:25000

1. Кладбище в д. Шаманаева обозначено неправильно;
2. Свалка в д. Шаманаева обозначено неправильно;
3. Не обозначена з. Ступина.

Генеральный план Новогромовского м. о. с отображением объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроэнергетики и связи масштаб 1:25000

1. Кладбище в д. Шаманаева обозначено неправильно;
2. Свалка в д. Шаманаева обозначено неправильно;
3. Не обозначена з. Ступина.

Других предложений и замечаний, касающихся проекта Генерального плана поселения, в письменном виде в течение 30 дней с даты опубликования информационного сообщения до 17.12.2012 г. в адрес заказчика не поступало.

В ходе публичных слушаний были заслушаны Глава поселения, специалист администрации, по обобщённым материалам были заданы вопросы граждан и получены ответы.

Выводы:

1. Публичные слушания по проекту Генерального плана Новогромовского муниципального образования проведены в соответствии с действующим законодательством и действующими нормативно-правовыми государственными и муниципальными актами.

2. По результатам проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана поселения, с учетом выявленных недостатков, мнения присутствующих лиц, принято единогласное решение, представленный проект Генерального плана Новогромовского муниципального образования исполнителю заказа ОАО «Иркутскгражданпроект» необходимо доработать.

Председатель публичных слушаний



А.К. Инцкирвили